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DEVA Partili Kısacık BYD yatırımını sordu: 
“Teşvikler cepte, fabrika nerede?” 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı, Parti Sözcüsü ve Adana Milletvekili 
Sadullah Kısacık, Çinli otomotiv firması BYD’nin Manisa’da kurmayı taahhüt 
ettiği 1 milyar dolarlık fabrika yatırımı kapsamında sağlanan ayrıcalıklara 
rağmen aradan geçen yaklaşık iki yıl içinde yatırımın gerçekleşmemesine tepki 
gösterdi.  
 
“Fabrikanın yerinde yeller esiyor” 
DEVA Partisi Adana Milletvekili Sadullah Kısacık, genel merkez saha ziyaretleri 
kapsamında Manisa’da Çinli otomotiv devi BYD’nin yatırım yapmayı taahhüt 
ettiği bölgede incelemelerde bulundu. İncelemeleri üzerinde 
değerlendirmelerde bulunan Kısacık, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile BYD 
arasında yapılan antlaşma kapsamında Çinli otomotiv devine verilen teşvik ve 
vergi ayrıcalıklarına rağmen yatırım planlanan alanda hiçbir ilerleme olmadığını 
dile getirdi. Kısacık, “Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile imzalanan antlaşma 
karşılığında yaklaşık 1 milyar dolarlık yatırımla yıllık 150 bin araç üretim 
kapasiteli ve 5 bin kişilik istihdam sağlama taahhüdünde bulunan BYD’ye %40 
ek gümrük vergisi muafiyeti verildi. Ayrıca şarj edilebilir hibrit araçlarda ÖTV 
oranı %80’den %30’a düşürüldü. Aradan geçen yaklaşık iki yıl süreye rağmen 
aldığı teşvik ve muafiyetlerle sadece 2025 yılında 45.537 araç satışından 
milyarca lira kâr elde eden BYD, taahhüt ettiği fabrika yatırımını hala 
gerçekleştirmedi. Zemine dökülmüş beton, birkaç konteyner barınak ve bir 



 

miktar demir yığını dışında yatırım adına hiçbir şey yok” ifadeleriyle Manisa’daki 
fabrika için somut güçlü bir adım atılmadığını vurguladı. 
 
“Yine mi kandırıldınız?” 
BYD’nin aldığı teşvik ve muafiyetlere karşılık hala yatırım girişiminde 
bulunmamasıyla ilgili olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na yönelik 
eleştirilerde bulunan Kısacık, “Karşılaştığımız manzara karşılığında BYD onca 
teşvik ve muafiyetle milyarlarca lira kârı cebine indirdi, yani açıkçası bakanlık 
ve iktidarı kandırdı. Buradan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır’a 
soruyorum. İmza törenleri yapıldı, yatırım müjdeleri verildi. Peki BYD nerede? 
Manisa’ya yapılacak olan yatırım nerede? Manisa’ya yapılacağı söylenilen Çin 
Mahallesi nerede? Yine mi kandırıldınız? Bir ay değil, iki ay değil, 6 ay değil! İki 
yıl olmuş ama ortada yatırım yok”. Yatırıma umut bağlayan Manisalı 
vatandaşların beklentilerini de değerlendiren Kısacık, “Manisalı 
vatandaşlarımızla da gecikmiş olan yatırımı konuştuk. Burada tam bir hayal 
kırıklığı var. Manisa bu yatırıma umut bağlamış, insanlar bu yatırım gelecek 
diye hazırlık yapmışlar ama ortada hiçbir girişim yok. Şu anda Manisalı 
vatandaşlarımızda çok büyük bir karamsarlık var” diyerek Manisalıların 
beklentilerinin boşa çıkarıldığını söyledi. 
 
“Bakanlık açıklama yapmak zorunda” 
Sürecin şeffaf yürütülmediğine dikkat çeken Kısacık, verilen teşviklerin hangi 
şartlara bağlandığının ve yatırım takviminin kamuoyuyla paylaşılması 
gerektiğini belirterek, “Bu milletin cebinden çıkan vergilerle verilen teşvik 
karşılığında BYD’nin söz verdiği yatırım nerde? BYD bu yatırımı yapacak mı? 
Bakanlık ve iktidar kamuoyuna ve millete bir açıklama yapmalıdır. 
Milletvekillerinin sorduğu sorulara, verdiği soru önergelerine geçiştirmeden 
açıkça cevap verilmelidir” dedi. 
 
Video linki: 
https://drive.google.com/file/d/1ON_hsS3p0hk2xV-
MQerzKLLWTFv3Iq93/view?usp=sharing 
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